
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент 

мэрии города Новосибирска, 

утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска 

от 29.09.2017 № 4444 

 

 

В целях повышения эффективности электронного взаимодействия мэрии 

города Новосибирска, иных органов местного самоуправления города Новоси-

бирска, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений 

города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информа-

ции», от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Регламент мэрии города Новосибирска, утвержденный поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 29.09.2017 № 4444 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 28.11.2018 № 4262, от 15.05.2019 

№ 1717, от 05.08.2019 № 2848, от 27.04.2020 № 1371, от 28.04.2020 № 1400, 

от 14.07.2021 № 2414, 28.11.2022 № 4306), следующие изменения: 

1.1. В пункте 9.1.2: 

1.1.1. В абзаце втором слово «Подключение» заменить словами «Подклю-

чение органов местного самоуправления,», слова «муниципальной организации» 

исключить. 

1.1.2. В абзаце третьем слово «Муниципальные» заменить словами «Органы 

местного самоуправления, муниципальные», дополнить словами «соблюдать тре-

бования настоящего раздела в части, не противоречащей организационно-

правовым особенностям деятельности этих органов и организаций, в пределах, 

установленных соглашениями об электронном взаимодействии». 

1.2. Пункт 9.1.3 после слов «подразделения мэрии» дополнить словами 

«(органа местного самоуправления, муниципальной организации, с которыми за-

ключено соглашение об электронном взаимодействии)». 

1.3. Пункт 9.1.4 после слова «мэрии,» дополнить словами «органа местного 

самоуправления,». 

1.4. В пункте 9.1.6 слово «регистрационной» исключить. 

1.5. В абзаце третьем пункта 9.2.1 слова «усиленной квалифицированной 

электронной подписью» заменить словами «электронной подписью, использова-

ние которой допускается при документировании информации федеральными 

законами, иными нормативными правовыми актами или соглашениями об элек-

тронном взаимодействии». 

1.6. Пункт 9.2.2 изложить в следующей редакции: 

Номер проекта (в СЭДе) 23_01745    
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

«9.2.2. Документ в электронной форме после подписания его электронной 

подписью, использование которой допускается при документировании информа-

ции федеральными законами, иными нормативными правовыми актами или 

соглашениями об электронном взаимодействии (далее – электронная подпись), 

становится электронным документом, равнозначным документу на бумажном но-

сителе, подписанному собственноручной подписью.». 

1.7. В абзаце первом пункта 13.6.2 слова «усиленной квалифицированной» 

исключить. 

1.8. В приложении 9 слова «муниципального унитарного» заменить слова-

ми «органа местного самоуправления, муниципального унитарного». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Горнштейн  

2274022 

ДСиИ 

 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. Справочно-правовые системы 

3. Захарову Г. П. 

4. Скатову А. В. 

5. Департамент связи и информатизации мэрии 

6. Департамент организационно-контрольной работы мэрии 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра 

 

Г. П. Захаров 

Заместитель мэра 

 

А. В. Скатов 

Начальник департамента органи-

зационно-контрольной работы 

мэрии 

 

С. А. Кудрявцев 

Начальник департамента связи и 

информатизации мэрии 

 

А. А. Горнштейн 

Начальник департамента право-

вой и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента инфор-

мационной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления докумен-

тационного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 


